FABRIKA E PASURIMIT KROMIT BULQIZE
Pasqyra e Performances

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Te ardhurat nga aktiviteti 265,531,316 361,641,147
| Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 296,736.378 320,173,377
2 Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme che prochimit né proces -31.205.062 41,461,770
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Té ardhura té fjera té€ shfrytézimit 0 6,000
P |Lénda e paré dhe materiale té kensumueshme 195,539,907 | 272,236,880
| Lénda e paré dhe materiale {& konsumueshme 195,539,907 272,236,880
2  Tétjera shpenzime
» |Shpenzime personeli 32,534,232 26,382,567
I Paga dhe shpérbiime 27,977,000 22,723,200
2 Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore 4557 232 3,658,367
» | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» (Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12,821,115| 16,818,074
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 16,028,929 30,895,671
» | Té ardhura té tjera 0 0
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té archurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0]
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0] 0
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1é tjera t& ngjashme
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
P> |Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t€ mbajtura si afatshkurtra 0 ]
» |Shpenzime financiare 0 0
I Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme
0 0
2 Shpenzime té tiera financiare 0 0
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrijet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 8,607,133 15,307,955
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,424,578 2,695,883
I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,424 578 2,695,883
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0
3

Pjesa e tatim fitimit {&€ pjesémarrjeve

0




> |Fitimi/Humbija e vitit 7,182,555| 12,612,072
» |Fitimi/Humbja pér: 7,182,555| 12,612,072
I Pronarét e njésisé ekonomike mémé 7.182,555 12,612,072
2 Interesat jo-kontrolluese 0
Pasqgvra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbija e vitit 7.182,555 12,612,072
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve zfatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 ¢]
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,182,555 12,612,072
P [Totaii i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 7.182,555 12,612,072
ronarét e njésisé ekonomike mémé 7,182,555 12,612.072
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